МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  КБР

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 « ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

 ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № ____

                                                                                                «__»_____ 2018 г.

  «О работе телефона доверия

в ГБУЗ «ЦРБ» Эльбрусского района»
     Для принятия мер по предупреждению коррупции в Учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Назначить секретаря-делопроизводителя Жантуеву М.Ж.

- ответственной за принятие обращений граждан на «телефон доверия»;
- довести до сотрудников Учреждения информацию о том, что в учреждении существует «телефон доверия»;

- вести Журнал и учет регистрации обращений граждан и организаций по вопросам противодействия коррупции поступающие на «телефон доверия»;

II. Жантуевой М.Ж.  не рассматривать анонимные обращения, а также обращения , не содержащие адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- обращения, в которых содержаться нецензурная либо оскорбительна лексика, угрозы жизни. Здоровью и имуществу должностных лиц, а также членов их семей. Оставлять без ответа по существу поставленных в нем вопросов перенаправлять в правоохранительные органы.
III.  Секретарь – делопроизводитель Жантуева М.Ж. несет персональную ответственность  за соблюдение конфиденциальных сведений  за полученные по «телефону доверия»  обращений  граждан  и (или) организаций ставших ей известных.
VI. по мере поступления  обращений  граждан и организаций по «телефону доверия»  передавать на рассмотрение комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов по ГБУЗ «ЦРБ» Эльбрусского района

V. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлена              __________________________
И.о. главного врача ГБУЗ «ЦРБ»

Эльбрусского района

                                            Л.О. Геграева